
 

 

 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Servizio Patrimonio 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

Nr. 275 di data 20/08/2020 

OGGETTO: SERVIZI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO “PRESIDI TURISTICI ATTIVI – 

INFO POINT”. ANNO 2020. CIG. ZCA2D37434. INTEGRAZIONE. 

  



 

Determinazione n. 275 del 20.08.2020 

OGGETTO: SERVIZI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO “PRESIDI TURISTICI ATTIVI – INFO POINT”. 

ANNO 2020. CIG. ZCA2D37434. INTEGRAZIONE. 

Premesso che con determinazione n. 201 del 26.06.2020 si è incaricato la ditta INIZIATIVE E 

SVILUPPO SOC. COOP.VA con sede a PIEVE DI BONO – PREZZO (TN), Fraz. Strada n.16, C.F. e P.IVA 

01692480229, per i SERVIZI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO “PRESIDI TURISTICI ATTIVI – INFO 

POINT” per l’estate 2020, servizio articolato nei termini e con le modalità precisate nel disciplinare 

allegato alla lettera di invito prot. n. 4063 del 15.06.2020, per un totale di €.36.709,40.=. 

Vista la nota del Sindaco del 13.08.2020 prot n.5632 del 13.08.2020 con la quale viene precisato 

che in relazione al contratto in essere con INIZIATIVE E SVILUPPO SOC. COOP.VA si rende 

necessario integrare l'incarico per un totale di 90 ore al fine di sopperire ad esigenze contingenti di 

supporto al personale del Parco Adamello Brenta nella gestione del flusso turistico domenicale 

verso la Val di Fumo, flusso che risulta essere importante e in aumento non prevedibile rispetto 

agli anni precedenti, tale situazione è probabilmente generata dall'attuale situazione sociale 

derivante dall'emergenza Covid-19. 

Visto il preventivo di data 12.08.2020 prot. n.5568 del 12.08.2012, della ditta INIZIATIVE E 

SVILUPPO SOC. COOP.VA con sede a PIEVE DI BONO – PREZZO (TN), Fraz. Strada n.16, C.F. e P.IVA 

01692480229, per l’integrazione del servizio di cui all’oggetto, il quale espone un importo di 

€.1.500,00.= + IVA 22% (€.330,00.=) e quindi per complessivi €.1.830,00.=. 

Dato che per l’integrazione di cui al presente provvedimento devono essere previsti anche i 

costi per l’applicazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 

Covid-19, che verranno riconosciuti mediante modifica del contratto in corso di esecuzione ai sensi 

dell’art. 27, comma 2, lett. a) della lp 2/2016 per un importo di €.60,30.= 

Vista la necessità urgente di provvedere ad integrare l’incarico di cui alla determinazione n. 201 

del 26.06.2020, per consentire la corretta esecuzione del servizio e per garantire un’adeguata 

promozione del territorio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, e ss.mm.. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 

24.02.2020 e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili 

dei Servizi delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Visto quanto disposto dall'articolo 126 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

DETERMINA 



1.  di integrare l’incarico per i SERVIZI PER LA GESTIONE DEL PROGETTO “PRESIDI TURISTICI ATTIVI 

– INFO POINT” per l’estate 2020, di cui alla determinazione n. 201 del 26.06.2020, alla ditta 

INIZIATIVE E SVILUPPO SOC. COOP.VA con sede a PIEVE DI BONO – PREZZO (TN), Fraz. Strada 

n.16, C.F. e P.IVA 01692480229, per complessivi €.1.830,00.= IVA compresa, oltre ad €.60,30.= 

per il riconoscimento dei costi per l’applicazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid-19, che verranno riconosciuti mediante modifica del contratto 

in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 27, comma 2, lett. a) della lp 2/2016 e quindi per un 

totale di €.1.890,30.=. 

2. di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a €.1.890,30.= alla Missione 

07 Programma 01 Titolo 2 Macroaggregato 05 capitolo 9034 – conto piano finanziario 

U.2.05.99.99.000 del bilancio di previsione 2020-2022 per l’esercizio 2020; 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2. è finanziata con il saldo corrente dell’esercizio 2020, 

risultante dal prospetto degli equilibri allegato al bilancio di previsione 2020-2022, 

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”; 

5. di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

− la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa 

amministrazione per i pubblici dipendenti, laddove compatibile.; 

6. di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2020. 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, avverso la 

presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

del D. Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell’art. 120 dell’Allegato 1) al citato D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104 che, in particolare, riduce il 

termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale a 30 giorni e non ammette il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pellizzari Mirko 

Firmato digitalmente 

  



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 

118), la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 


		2020-08-20T06:15:52+0000
	PELLIZZARI MIRKO


		2020-08-20T08:35:54+0200
	ARMANI ELENA




